
 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 61 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 61 города Тюмени) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.12.2022  № 215/1 

 
Об утверждении Изменений в 

Правила приема на обучение по 

образовательным программам 

дошкольного образования  

в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени 

На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» приказываю: 

1. Утвердить Изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени, 

утвержденные приказом от 11.01.2021 № 3-ОД (приложение). 

2. Старшему воспитателю Гелехановой А.В. обеспечить размещение 

Изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени, утвержденных 

настоящим приказом, на официальном сайте МАДОУ д/с № 61 города Тюмени в сети 

«Интернет» в сроки, установленные законодательством. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                       С.В.Захарова



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом заведующего 

МАДОУ д/с № 61 города Тюмени 

от ___02.12.2022___ № ____215/1____ 

 
 

Изменения  

в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в МАДОУ д/с № 61 города Тюмени 

 

 Пункт 1.10 Правил изложить в следующей редакции: 

«1.10. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами Тюменской области, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема в Учреждение, в котором обучаются его брат и (или) 

сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) 

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 



Лист ознакомления с приказом от ___________ № ___________: 

 
ФИО 

 

Должность Дата Подпись 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

  


		2022-12-16T17:56:23+0500
	МАДОУ Д/С №61 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	Я являюсь автором этого документа




